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DECRETO N° 51, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.5

Abre no or¢camento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUI, no uso de suas atribuicdes

legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$267.431,41 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacgéo ( +) 267.431,41
02 01 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

20 04.122.0002.2002.0000 Manutengdo dos Servicos de Administragcdo Geral 468,50
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

28 04.122.0002.2002.0000 Manutengéo dos Servicos de Administragio Geral 5.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

31 04.122.0002.2002.0000 Manutengao dos Servicos de Administragdo Geral ) 13.800,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

33 04.122.0002.2002.0000 Manutencéo dos Servicos de Administragdo Geral 5.100,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

35 04.122.0002.2002.0000 Manutengao dos Servigos de Administragéo Geral 6.300,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

42 04.122.0002.2056.0000 Manutengdo das Atividades do Controle Interno 1.180,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL

62 28.843.0002.2058.0000 Servicos da Divida Interna do Municipio 12.100,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL
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SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

06.181.0035.2057.0000 Apoio as agdes de policiamento e seguranga publica

3.1.90.16.00
001
100 000

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2061.0000 Manutengéo das Atividades do Gabinete do Prefeito

3.3.90.14.00

001
100 000

SECRETARIA DE OBRAS
15.451.0039.2066.0000

3.1.90.11.00

001
100 000

15.451.0039.2066.0000

3.3.90.30.00
001
100 000

15.451.0039.2066.0000

3.3.90.36.00

001
100 000

15.451.0039.2066.0000

3.3.90.39.00

001
100 000

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengédo das Atividades da Secretaria de Obras
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengéo das Atividades da Secretaria de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao das Atividades da Secretaria de Obras
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

Manutengao das Atividades da Secretaria de Obras .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

13.392.0036.2019.0000 Manutencdo e Desenvolvimento das Atividades Culturais

3.1.90.11.00
001
100 000

13.392.0036.2019.0000
3.1.90.13.00
001

100 000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengéo e Desenvolvimento das Atividades Culturais
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

3.000,00
F.R: 0 001

2.500,00
F.R: © 001

491,92
F.R: 0 001

1.600,00
F.R: 0 001

10.380,00
F.R: 0 001

5.000,00
F.R: 0 001

6.685,00
F.R: 0 001

1.200,00
F.R.: 0 001

00

00

00

00

00

00

00

00
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SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

27.812.0036.2021.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

Manutengao das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0003.2008.0000
3.1.90.04.00

001
200 000

12.361.0003.2008.0000
3.1.90.13.00

001

200 000

12.361.0003.2008.0000
3.3.90.14.00

001

200 000

12.361.0003.2008.0000
3.3.90.30.00

001

200 000

12.361.0003.2008.0000
3.3.90.36.00

001
200 000

12.361.0003.2008.0000
3.3.90.39.00

001

200 000

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

EDUCACAO

Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

EDUCACAO

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

EDUCACAO

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
EDUCACAO

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
EDUCAGAO

Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCACAO

EDUCAGAO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA

12.361.0003.2009.0000
3.1.90.11.00

009

240 000

IPACDE-SAUDE
TR

Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino - 40% FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
FUNDEB

FUNDEB-OUTROS

2.200,00
F.R: 0 001

5.374,00
F.R: 0 001

4.410,00
F.R.: 0 001

650,00
F.R: 0 001

6.700,00
F.R: 0 001

8.400,00
F.R: 0 001

2.000,00
F.R: 0 001

538,78
F.R: 0 009

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

306 10.301.0037.1021.0000  Construgdo, Ampliagdo e Recuperagio de Unidades de Satde 81.275,89
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R: 0 001
001 TESOURO
300 000 SAUDE

317 10.301.0037.2023.0000 Manutengio dos Servigos Municipais de Satde 150,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R: 0 001
001 TESOURO
300 000 SAUDE

319 10.301.0037.2023.0000 Manuteng&o dos Servigos Municipais de Satde 2.400,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 001
001 TESOURO
300 000 SAUDE

320 10.301.0037.2023.0000 Manuteng&o dos Servicos Municipais de Satde 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 001
001 TESOURO
300 000 SAUDE

324 10.301.0037.2023.0000 Manutengdo dos Servigos Municipais de Satide 8.463,05
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 0 001
001 TESOURO
300 000 SAUDE

325 10.301.0037.2023.0000 Manutengio dos Servigos Municipais de Salde 2.210,95
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 001
001 TESOURO
300 000 SAUDE

330 10.301.0037.2025.0000 Agdes do SUS/PAB Fixo 1.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 010
010 SAUDE
300 000 SAUDE

338 10.301.0037.2029.0000 Programa de Agentes Comunitérios de Satde - PACS 22.155,90
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 010
010 SAUDE
300 000 SAUDE

353 10.301.0037.2032.0000  Programa de Satide Bucal 3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 010
010 SAUDE
300 000 SAUDE

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0037.2032.0000

3.1.90.13.00
010
300 000

10.301.0037.2083.0000

4.4.90.52.00

010
300 000

10.305.0037.2026.0000

3.1.90.13.00
010
300 000

Programa de Saude Bucal
OBRIGACOES PATRONAIS
SAUDE

SAUDE

Manutengéo das Agoes de Melhoria e Acesso - PMAQ
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SAUDE

SAUDE

Acdes de Vigilanicia Sanitaria
OBRIGAGOES PATRONAIS
SAUDE
SAUDE

SAUDE - OUTROS PROGRAMAS

10.301.0037.2023.0000 Manuteng&o dos Servigos Municipais de Satde

3.1.90.92.00

001
300 000

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0038.2039.0000

3.3.90.36.00

005
110 000

08.244.0038.2040.0000

3.3.90.30.00
001
400 000

08.244.0038.2041.0000

3.3.90.39.00

001
400 000

08.244.0038.2071.0000
3.3.90.14.00
005

110 000

SCFV - Manutengéo das Agdes do Programa de Apoio a Criang:
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL - Convénios/entidades/fundos

Manutengdo dos Servigos de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Assistencia a Pessoas Carentes

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Manutengéo do Programa IGD

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL - Convénios/entidades/fundos

2.117,42
F.R: 0 010

9.000,00
F.R: 0 010

1.500,00
F.R: 0 010

2.000,00
F.R: 0 001

300,00
F.R: 0 005

6.480,00
F.R: 0 001

11.000,00
F.R: 0 001

700,00
F.R: 0 005

00

00

00

00

81

00

00

81
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulacao:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.14.00

001
100 000

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.35.00

001
100 000

04.122.0002.2056.0000
3.1.90.11.00

001
100 000

04.122.0002.2056.0000
3.3.90.30.00

001
100 000

04.122.0002.2056.0000
3.3.90.35.00

001

100 000

06.181.0035.2057.0000
3.3.90.30.00

001
100 000

14.422.0002.2060.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

14.422.0002.2060.0000
3.3.90.36.00

001
100 000

GABINETE DO PREFEITO

Manutenco dos Servigos de Administragdo Geral
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengéo dos Servigos de Administragdo Geral
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO

GERAL

Manutengéo das Atividades do Controle Interno
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengéo das Atividades do Controle Interno
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutengéo das Atividades do Controle Interno
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO

GERAL

Apoio as agbdes de policiamento e seguranga publica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Apoio as agbes de de Direitos Humanos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Apoio as ag¢des de de Direitos Humanos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.838,92
Grupo: 0 001

-468,50

Grupo: 0 001

-650,00

Grupo: 0 001

-2.400,00
Grupo: 0 001

-500,00

Grupo: 0 001

-937,00

Grupo: 0 001

-2.000,00
Grupo: 0 001

-2.450,00
Grupo: 0 001

00

00

00

00

00

00

00

00
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GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2061.0000 Manutengao das Atividades do Gabinete do Prefeito -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 001
001 _ TESOURO

100 000 GERAL

SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.544.0040.1035.0000 Construgio e Recuperagdo de Reservatorios de Agua -2.117,42
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 002
002 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

110 000 _ GERAL - Convénios/entidades/fundos

20.605.0039.2047.0000 Manutengéo das Atividades da Secretaria de Agricultura -2.200,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL

SECRETARIA DE OBRAS

15.451.0039.2066.0000 Manutengédo das Atividades da Secretaria de Obras -2.000,00
3.3.90.47.00 : OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL

15.451.0039.2070.0000 Manutengao do Balneério do Municipio de Patos -2.975,89
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL

15.451.0041.2050.0000 Manutengéo e Conservagéo de Logradouros Pﬁblicos_ -7.885,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL

18.451.0039.1079.0000 Construgéo de Banheiros Publicos -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL

18.541.0039.2065.0000 Manutegéo de Programas de Conservagdo do Meio Ambiente -2.400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

00

81

00

00

00

00

00

00
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SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

13.392.0036.2019.0000

3.3.90.14.00

001
100 000

27.812.0036.2021.0000

3.3.90.39.00

001
100 000

Manutencgdo e Desenvolvimento das Atividades Culturais
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

Manutengao das Atividades Esportivas
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0003.2008.0000

3.1.90.11.00

001
200 000

12.361.0003.2008.0000

3.1.90.94.99

001
200 000

12.361.0003.2008.0000

3.3.90.35.00

001
200 000

12.361.0003.2011.0000

3.3.90.39.00

008
210 000

12.361.0003.2012.0000

3.3.90.36.00
008
210 000

12.365.0003.2017.0000

3.1.90.13.00

001
200 000

Manutengao e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUCAGAO

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
DIVERSAS INDENIZAGOES TRABALHISTAS
TESOURO

EDUCAGAO

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO
EDUCAGAO

Acdes do PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EDUCACAQ

Recursos de Convénios

Acgdes do QSE - Quota Salario Educagao

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
EDUCACAO

Recursos de Convénios

Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino Infantil
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
EDUCAGAO

EDUCAGCAO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA

12.361.0003.2007.0000
3.1.80.16.00
009

230 000

Remuneragao do Magistério - 60% FUNDEB
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
FUNDEB

FUNDEB-MAGISTERIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-6.400,00
Grupo: 0 001

-3.280,00
Grupo: 0 001

-29.480,00
Grupo: 0 001

-2.000,00
Grupo: 0 001

-1.000,00
Grupo: 0 001

-4.000,00
Grupo: 0 008

-18.074,00
Grupo: 0 008

-3.500,00
Grupo: 0 001

-14.200,00
Grupo: 0 009

00

00

00

00

00

00

00
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EDUCAGAO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA

12.361.0003.2009.0000

3.3.90.35.00

009
240 000

Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino - 40% FUNDEB
SERVICOS DE CONSULTORIA

FUNDEB

FUNDEB-OUTROS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0037.2023.0000

3.1.90.16.00
001
300 000

10.301.0037.2028.0000

3.3.90.36.00

010
300 000

10.301.0037.2029.0000

3.3.90.36.00

010
300 000

10.301.0037.2033.0000

3.1.90.13.00
001
300 000

10.301.0037.2033.0000

3.3.90.30.00
001
300 000

10.301.0037.2033.0000

3.3.90.36.00

001
300 000

10.301.0037.2033.0000

3.3.90.39.00

001
300 000

10.301.0037.2083.0000
3.3.90.32.00
010

300 000

Manutengédo dos Servigos Municipais de Satde
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Acdes de Assistencia Farmaceutica Basica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
SAUDE

SAUDE

Programa de Agentes Comunitarios de Salde - PACS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

SAUDE
SAUDE

Programa PPI/ECD
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE

Programa PPI/ECD
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE

Programa PPI/ECD .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
SAUDE

Programa PPI/ECD

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE

Manutengéo das Acgoes de Melhoria e Acesso - PMAQ
Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita
SAUDE

SAUDE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

-6.000,00
Grupo: 0 009

-5.250,00
Grupo: 0 001

-6.698,60
Grupo: 0 010

-5.900,00
Grupo: 0 o010

-8.200,00
Grupo: 0 001

-5.300,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
Grupo: 0 001

-2.000,00
Grupo: 0 001

-10.000,00
Grupo: 0 010

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0037.2085.0000
3.1.90.04.00

001

300 000

10.301.0037.2085.0000
3.1.90.13.00

001
300 000

10.301.0037.2085.0000
3.1.90.16.00

001

300 000

10.301.0037.2085.0000
3.3.90.30.00

001

300 000

10.301.0037.2085.0000
3.3.90.39.00

001

300 000

10.301.0037.2085.0000
4.4.90.52.00

001

300 000

10.301.0037.2088.0000
3.1.90.04.00

010

300 000

10.301.0037.2089.0000
3.1.90.04.00

001

300 000

10.301.0037.2089.0000
3.3.90.14.00

001

300 000

Manutengdo do Programa Salde na Escola
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
SAUDE

Manutengéo do Programa Saude na Escola
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE

Manutengdo do Programa Salde na Escola
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

Manutengdo do Programa Salde na Escola
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE

Manutengéo do Programa Satide na Escola

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE

Manutengdo do Programa Salide na Escola
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

SAUDE

Manuetngdo do Programa BRASIL SORRIDENTE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
SAUDE

SAUDE

Manutengéo do Programa FAF
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

SAUDE

Manutengéo do Programa FAF
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-4.200,00
Grupo: 0 001

-4.000,00
Grupo: 0 o001

-5.000,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
Grupo: 0 001

-10.000,00
Grupo: 0 010

-4.100,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
Grupo: 0 001

00

00

00

00

00

00

00

00

00




02 03 01
406

410

422

02 03 02
423

431

02 04 o1
483

500

518

o= PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
; f & RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

~% 41522285/0001-08

Exercicio: 2017

DECRETO N° 51, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEIN.5

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0037.2089.0000
3.3.90.32.00

001

300 000

10.301.0037.2089.0000
4.4.90.52.00

001

300 000

10.812.0039.1071.0000
4.4.90.52.00

010

300 000

Manutengdo do Programa FAF

Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita
TESOURO

SAUDE

Manutengdo do Programa FAF
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
SAUDE

Construgdo de Academia da Satde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SAUDE

SAUDE

SAUDE - OUTROS PROGRAMAS

10.301.0037.1022.0000
4.4.90.51.00

001

300 000

10.301.0037.2023.0000
3.3.50.43.00

001

300 000

Projetos Especiais de Melhoria do Sistema Municipal de Sadde
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
SAUDE

Manutengdo dos Servigos Municipais de Saude
SUBVENGCOES SOCIAIS

TESOURO

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0038.2040.0000
3.3.90.36.00

001

400 000

08.244.0038.2045.0000
3.3.90.36.00 -

001

400 000

08.244.0038.2071.0000
3.3.90.32.00

005
110 000

Manutengédo dos Servigos de Assistencia Social .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. das Agoes do Prog de Atencéo Integral a Familia- PAIF
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Manutengédo do Programa IGD

Material, Bem ou Servigo para Distribuigao Gratuita
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL - Convénios/entidades/fundos

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0 001

-4.580,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
Grupo: 0 010

-2.500,00
Grupo: 0 001

-3.300,00
Grupo: 0 001

-10.846,08
Grupo: 0 001

-9.900,00
Grupo: 0 001

-900,00

Grupo: 0 005

00

00

00

00

00

00

00

81
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PATOS DO PIAUI, 02 de outubro de 2017

NILSON TEIXEIRA
PREFEITO MUNICIPAL




